- 1 -

2024年 ３月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

機 構 改 編 及 び 役 員 人 事 に 関 す る お 知 ら せ

当社の、2024 年４月１日付の機構改編と取締役委嘱及び執行役員人事について、下記のとおり決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 機構改編について

（１）マーケティング機能強化のため、「マーケティング本部」を新設する。同本部の下部機構とし

て、「マーケティング部」を設置する。また、同じく下部機構として「練り製品事業企画部」、

「惣菜・塩干・水物事業企画部」、「麺・正月商品事業企画部」、「新規事業企画部」、「商

品仕入部」、「製品開発部」、「研究開発部」を設置し、各「事業企画室」、「仕入本部」、「開

発室」よりそれぞれ機能を移管する。

（２）当社と、当社の完全子会社である(株)紀文産業との間において、重複している仕入機能を再編

し、業務の効率化を図る。

２． 取締役委嘱について

氏名 新 役名・職名 現 役名・職名

堤 裕 代表取締役社長兼社長執行役員

マーケティング本部長

代表取締役社長

三井 忠彦 取締役

(株)紀文産業 代表取締役会長に就任予定

常務取締役兼常務執行役員

仕入本部長

  注）三井 忠彦氏は、2024年４月１日に、就任を予定しております。

- 2 -

３． 執行役員人事について

氏名 新 役名・職名 現 役名・職名

田尻 篤司 常務執行役員

事業管理室長兼業績管理部長

常務執行役員

事業管理室長

寺山 雅彦 執行役員

マーケティング本部 本部長付

執行役員

健康商品・水物事業企画室長

小林 健治 執行役員

事業管理室 室付

執行役員

仕入本部副本部長兼仕入企画部長

松田 健 常務執行役員

供給本部長

執行役員

供給本部長

瀬下 徹 執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部副本部長兼営業管理部長

野崎 理悦 執行役員

麺・正月商品事業企画部長

執行役員

練り製品事業企画室長

４． 発令日付

２０２４年  ４月 １日付

以 上